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W I A D O M O Ś C I  Z  Z A G R A N I C Y
M OSKW A. Korespondent agencji T*i$ donosi 

z Berlina, że dzięki wysiłkom dowództwa radziec
kiego miasto zaczyna powracać stopniowo do nor
malnego życia. Długie kolejki interesantów formują 
się przed komendami poszczególnych odcinków 
a zwłaszcza przed olbrzymim gmachem Głównej Ko
mendy W oiskowej. Interesanci przyjmowani są przez 
całą doi ę, Niektóre bloki mieszkalne otrzymały prąd 
elektryczny, gaz i wodę. Roboty zostały powierzone 
k'Ikudzies!ęcicra firmom prywatnym. Kina zostały 
już otwarte. Mieszkańcy śródmieścia, którzy oouści- 
H swe mieszkania w czasie walk ulicznych wracają 
już obecnie do domu.

Godzina spędzona przy biurku jednego z ofiee- 
■ rów radzieckich w komenazie miasta daje pojęcie 
o różnorodności spraw, kłore się tu'załatwia.

O g o d z . 7 rano ppłk Ugriumow rozpoczyna urzę-'  
dcwanie, Elt ktrotechnik Otto Kunert jest pierwszym 
interesantem. Przychodzi on zarejestrować sie jako 
specialista i prosi o  przydzielenie mu pracy. Nastę
pnym interesantem jest Robert Auer, właściciel go
rzelni, prosi on o pomoc przy odbudowie zrujnowa
nego przedsiębiorstwa. Obywatel Łr tewskiej Renu- 
bl'ki Radzieckiej — Linde, wywieziony na roboty 
przymusowe, chciałby wrócić do domu. Wielu in
nych obywateli radzieckich zgłasza się z prośbą 
o skierowanie do punktów repatriacyjnych. Zjawia
ją się nawet członkowie partii hitlerowsktej i ofice
rowie niemieccy, którzy poprzebierali się ^  ubrania 
cywilne, ale późmei postanowili zarejestrować się 
w komendzie wciskowej.

M OSKW A. Agencia Tass donosi, że ludność w ę
gierska miasta Peces wrniosła pomnik żołnierzom 
radzieckim, którzy polegli w  walkach przeciwko na
jeźdźcom niemieckim. Na uroczystości odsłonięcia 
pomnika przemawiał Baranye, który w imieniu lu
dności węgierśl ej i rządu wyraził głęboką wdzię
czność dla Arn : Czeiwonej za wyzwolenie Węgier 
z pod jarzma faszystowskich najeźdźców.

Minister Spraw Wewnętrznych Bułgarii rozesłał 
okólnik do wszystkich naczelo ków okręgów admi

nistracyjnych, burmistrzów i wójtów by w rwiązi u 
z nadchodzącymi wyborem ’ do parlamentu przystą
pił5 do sporządzania list wyborczych.

Ogłoszono dekret Rady Ministrów przewidujący 
utworzenie w  ższej Rady Gospodarczej* której za
daniem będzie kontrolowanie działalności państwo
wych oraz prywatnych przedsiębiorstw handlowych 
i przemysłowych

SZTOKCHOLM. Ministrjwie duńscy Chrystian 
Moeller, Knot Cbristi nsen Aksel Larsen i Hedtoft 
Hansen przybyli samolotem na wyspę Bornhol. Zo
stali oni przywitani na lotnisku przez oficerów ra- 
dzieciach. Minister Moeller wygłosił pm wyjściu 
z samolotu następujące przem ów ienie: „Oficerowie 
walecznej Armii Czerwonej I — W  imieniu Rządu 
duńskiego dziękujemy wam za wyzwolenie z pod 
okupacji niemieckiej. Cały naród duński śledził z na- 
p iecem  walKę wyzwoleńczą prowadzoną, przez Zw. 
Radziecki przeciwko wspólnemu wrogowi, bitwa 
o Moskwę w roku 1941 bitwa o Leningrad o jyta- 
lingrad były wielkimi wydarzeniami również dla na
rodu duńskiego. Mogę was zapewnić, że jeżeli bę* 
d z iece  ras chcieli odwiedzić w naszej stolicy, to 
p ;z  konacie się osobiście jakie uczucia ł»w i naród 
duński w stosunku do narodu Radzieckiego i dc 
ZSRR., który zawsze był przyjacielem Danii. Dzię
kujemy wielkiemu Marsz. Stalinowi i Armii Czerwo
nej Dwyrażamy nadzieję, że .Zw Radziecki będzie 
złączory z Danią trwałymi więzłami przyjaźni.

M OSKW A. Agencja Tass donosi z Bukaresztu 
że w mieście Cluj stolicy Transynwalii odbył się 
zjazd Narodowego Związku Węgierskiego, Jest to 
organizacją, która skup a około pół miliona W ęgrów 
w pół. Transynwalii. Celem jej jest zacieśnienie 
więzów współpracy i brrtersfwa W ęgrów ^Rumunów. 
W  ostatnim dniu obrad zjazdu do Cluj przybyli 
premier rumuński Breza, m-nistrowie Georgescu, 
Ladescu, Rakoca, sekretarz generalny narodowego 
frontu demokratycznego Rumunii i sekretarz Towa
rzystwa Przyjaźni Rumuńsko-Radzieckiej. Premier 
Breza w swoim przemówieniu oświadczył caiędky
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nnymi: ,,Bracia Węgrzyl Nie - w le miesięcy upły
nęło od chwili gdy Transylwalia padła ofiarą sza
tańskiej polityLi hitlerowskiej, których celem było 
pokłócenie W ęgrów z Rumunami. Po przybyciu Armii 
Czerwonej zamknięty został ten tragiczny rozdział 
w "naszych dziejach. Dzięki niezłomnej woli Marsz. 
Stalina i niezwyciężonej potędze narodu Radzieckie
go hordy teutońsbie, których głównym hasłem było 
okrucieństwo zostały starte- na proch. A sztandar 
wolności narodów powiewa teraz nad BerJinem. 
Transynwalia została zwrócona Rumunii. Na zakoń
czenie wśród nien ilkrtących owacji zjazd uchwalił 
wysłać depesze powitalne do marsz. Stalina, prez. 
Trumana i prem. Churchilla.

Wiadome ści z kraju
"  W  związku z wyjazdem Łemków z terenu po

wiatu nowosądeckiego nasuwa się konieczność przy
działu furmanek w celu przyspieszenia tej akcji co  ,
jest niezbędnem dla tpraw komasacji i nadziału 
gruntów w Krynicy, Tyliczu, Mochnaczce, Povrroż- 1
niku i innych. Przyspieszenie tej sprawy daje moż
ność obsiania pozostałych gruntów jeszrze w bie
żącym roku. Dlat«go też wskazanym jest by furmanki 
z tutejszego powiatu były użyte do wywożenia 
z osiedli na dworzec kolejowy, gdzie odbywać się 
będzie załadowanie do wagonów.

Drugą nem niej ważną sprawą jest repatriacja 
ludności polskiej ze wschodu, którą należałoby skie
rować bezpośrednio na ziemie zachodnie jako więcej 
odpowiednie dla niej gdvż przyzwyczajeni do pracy 
na glebie równinnej wprost nie mogliby pokonywać 
trudności rolniczych na gruntach podgórskich tutej
szego powiatu, dla których odpowiedniejszeml są 
miejscowi rolnicy więcej obznajomieni w tych pra
cach. Nowostworzone gospodarsiwa rolce po Łem
kach mogłyby bvć nadawane bezrolnym i m łorol- 
nym «n ejscowym oraz częściowym  przesiedleniem 
takich z m iejscowości gęsto zaludnionych pow. now o
sądeckiego.

KRAKÓW . Z powodu ulewnego deszczu uroczy
stości Ziazdu Chłopskiego w Krakowie ograniczały 
się tylko do odprawionego nabożeństwa w kościele 
św. Anny. Ob. mgr Ostrowski wojewoda krakowski, 
gen. Skokowski major gwardii niemirowskiej ZSRR, 
prezydent miasta Fiderkiewicz oraz prezes Stronni
ctwa Ludowego na wojew ództw o krakowskie W oner, 
wysłali depeszę do oh Prezydenta Bieruta, premie
ra Osóbki Morawskiego, Marszałka Roli-Żymierskie
go i Marszalka Związku Radzieckiego Józefa Stalina.

Podniosłym momentem zjazdu było odczytanie 
przysięgi ślubującej wierność odzyskanej ziemi poi- „ 
skiej, obronę jej granic i wytężoną prac§ dla j«i f  
szczęścia dobrobytu i rozwoju. ES

W  Kranówie ukonstytułował się W ojewódzki 
Komitet Opieki Społecznej, w skład któiego weszli 
czterech przedstawicieli stronnictw politycznych, je
den przedstawieni Związku Zawodowego ortz  prof. 

i dr Baran jako organizator Opieki Społecznej i fa- 
j chowiec

LUBLIN. Polpres. W  Lublinie na zebraniu orga
nizacyjnym zawiązał s:*> Ode ział Z ar odowych Lite
ratów Polskich. Do Zarządu weszli Józef Kłosowski, 
Prezes, Maria Rudnicka sekretarz, Helena Plata 
skarbnik. -

Naszym skarbem ziemia czarne,
 naszym zlotem siejba ziarna

W  dniu 26 maja o godzinie 6 rano w Rdziostw- 
wie odbędzie się prywatna ekshumacja grobu zawie
rającego przypuszczalnie or5ov wymienione na lis
tach zakładników z dnia 30 marca 1944, 3 ma,a 1944, 
7 czerwca 1944 i 30 czerwca 1944.

Prosnuy rodziny ich o zgłoszene się uprzednie 
w Powiatowym Komneci* Opieki Społeczne' w No
wym Sączu ul. Jagiellońska 37 i złożenie na wydat
ki ekshumacji 230 zł oraz przygotowanie tiumny.

Jednocześnie podajemy do wiadomości, że w gro
bie tym mogą być znalezione zwłoki osób nie wy
mienionych na listach, lecz w' tym czasie rostrzcla- 
nych.

W szelkich informacji w tei sprawie udziela się 
w Powiatowym Komitecie Opieki Społeczne^ w No
wym Sączu ul. Jagiellońska 37.

Kowalski Władysław.

W szystkiih Plastyków z Sekcj' Plastycznej Działu 
K u ltu ry  i Sztuki wzywł na posiedzenie, które od 
będzie 6ię dnia 25 maja —  piątek. W  Urzędzie 
Informacji i Propagandy y r Nowvm Sączu o godz. 

> 4-ej popołudniu.
Naczelnik '

U rzędu Inform acji I Propagandy
Dzieślewski Jan

Unieważniam skradzioną Kennkartę wystawioną 
przez Zarząd Miasta N owego Sącza, Nr 15 612/43 
na nazwisko świrska Rozalia.

Unieważniam skradzione dokumenty, wystawione 
na nazwisko W ieczorka Franciszka, zam. w Nowym 
Sączu ul. Dębińskiego 15.

1) Zaświadczenie wydano przez R. K. U. w No
wym Sączu.

2) Świadectwo moralności.

Drak, R Lsdanbermar, N. Sąc», JstfUllośyL* 31.


